[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ № 11-п

по МБОУ сш №46                                                                       "О создании совета по питанию"
от 01 сентября 2021  г.

     В целях контроля  за  организацией питания учащихся  в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  Совет по питанию в составе:
    Председатель  совета:     зам.директора по нач.школе     - Пашиц О.В.
    Члены совета:                медработник                                       - Лукманова  А.С.
                                                заведующая производством          -  Хайбулаева З.Ш.
                                                зам.директора по АХЧ                     -     Арслангеев А. М.
                                                учитель нач.классов                          -  Магомедова  Х.М.
2. В соответствии с основными  направлениями  деятельности  Совета  его  основными   задачами  являются  анализ и  контроль:
· за  правильной организацией  питания  детей;
· за качеством  полученных  продуктов,  условиями   их хранения и  сроками  реализации;
· за  выполнением   натуральных норм  продуктов  питания;
· за качеством  приготовления  пищи;
· за санитарным состоянием пищеблока;
· за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания;
· за освещением вопросов организации питания с родительской общественностью.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора школы:                                                                                Шугаибова П. А.

                     С приказом ознакомлены: